

INTERNT

Foreningen Andelsgaarde

Melbyvej 129
3370 Melby
CVR nr. 39 43 29 43

Årsrapport for 2020

Årsrapport er fremlagt og godkendt på
foreningens ordinære generalforsamling den ____/____ 2021

dirigent

Navn: _____

Foreningsoplysninger

Hjemsted: Melby

Bestyrelse

Rasmus Willig

Helene Bjerre-Nielsen

Morten Dall

Phie Ambo

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Formålet med foreningen er på almennyttigt grundlag herunder:

- at opkøbe, forpakte, leje eller indgå samarbejdsaftaler med henblik på drift af mindre landbrug
- at designe og opbygge bæredygtige gårde, arkitektonisk såvel som i materialer
- at dyrke jorden og skoven på en bæredygtig måde, der imødegår den stigende klima- og biodiversitetskrise
- at dyrke bæredygtige fødevarer til gavn for fremtidige generationer
- at forske i og oplyse om bæredygtige modeller for landbrugsdrift
- at give medlemmerne mulighed for at medvirke i driften af foreningens landbrug

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 2.730.320.

Egenkapitalen udgør kr. 3.768.448.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2020	2019
Indtægter	1	3.373.036	1.411.966
Foreningsaktiviteter og -omkostninger	2	<u>-384.710</u>	<u>-325.491</u>
Dækningsbidrag		2.988.326	1.086.475
Øvrige omkostninger:			
Administrationsomkostninger	3	<u>-241.754</u>	<u>-209.421</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		2.746.572	877.054
Finansielle omkostninger	4	<u>-16.252</u>	<u>-2.995</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>2.730.320</u>	<u>874.059</u>
OVERSKUDSDISPONERING:			
Overført resultat		<u>2.730.320</u>	<u>874.059</u>
Disponeret i alt		<u>2.730.320</u>	<u>874.059</u>

Balance

Spec.	AKTIVER	Note	31/12-20	31/12-19
OMSÆTNINGSAKTIVER:				
Tilgodehavender:				
Andre tilgodehavender.....		5	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Tilgodehavender i alt			<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Likvide beholdninger		6	<u>3.873.794</u>	<u>1.143.399</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT			<u>3.903.794</u>	<u>1.173.399</u>
AKTIVER I ALT			<u><u>3.903.794</u></u>	<u><u>1.173.399</u></u>
PASSIVER				
EGENKAPITAL:				
Egenkapital pr. 1/1.....			1.038.128	164.069
Årets resultat.....			<u>2.730.320</u>	<u>874.059</u>
EGENKAPITAL PR. 31/12.....			<u>3.768.448</u>	<u>1.038.128</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER:				
Kortfristede gældsforpligtelser:				
Kreditorer			24.974	24.899
Modtagne ikke anvendte øremærkede midler.....			<u>110.372</u>	<u>110.372</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt			<u>135.346</u>	<u>135.271</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT			<u>135.346</u>	<u>135.271</u>
PASSIVER I ALT			<u><u>3.903.794</u></u>	<u><u>1.173.399</u></u>
Eventualposter		Ingen		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		Ingen		

Noter

1 Indtægter	2020	2019
Kontingent.....	2.863.664	1.112.717
Øremærkede donationer og tilskud, primo.....	110.372	0
Øremærkede donationer og tilskud, modtaget.....	0	394.621
Øremærkede donationer og tilskud, ultimo.....	-110.372	-110.372
Øvrige donationer og tilskud.....	424.872	0
Legater og priser.....	84.500	15.000
	<u>3.373.036</u>	<u>1.411.966</u>
Indtægter i alt	<u>3.373.036</u>	<u>1.411.966</u>
2 Foreningsaktiviteter og -omkostninger		
Afgrøder.....	50.107	7.391
Værktøj.....	0	8.842
Småanskaffelser.....	49.061	12.984
Husleje med forkøbsret.....	72.000	42.000
Genhusning	-4.000	23.000
Vedligeholdelse og rengøring	10.409	0
Leje af toiletvogn	62.529	27.893
El, vand og varme.....	9.744	3.753
Anvendte øremærkede tilskudsmidler:		
Andre småprojekter, herunder nedrivning og renovering...	25.479	
Hegn og låger.....	84.879	
Etablering af målerbrønd.....	24.502	
	<u>134.860</u>	<u>199.628</u>
Foreningsaktiviteter og -omkostninger i alt	<u>384.710</u>	<u>325.491</u>

Noter

3 Administrationsomkostninger	2020	2019
Kontorartikler.....	8.040	2.859
Porto og gebyrer	2.681	1.325
Etablering af hjemmeside 1 og hjemmeside 2.....	0	78.166
Telefon.....	466	0
IT-omkostninger.....	1.703	0
Revisor og bogføringsmæssig assistance.....	21.000	15.000
Revisor og bogføringsmæssig assistance tidligere år.....	18.090	2.500
Rådgivning	46.000	19.559
Konsulenter.....	1.000	1.653
Advokat.....	20.000	27.500
Betalingsystemer	18.758	21.413
Medlemshåndtering.....	93.000	35.000
Forsikring.....	8.482	1.911
Rejseudgifter	2.534	1.745
Annoncer og reklame.....	0	790
Administrationsomkostninger i alt	<u>241.754</u>	<u>209.421</u>
 4 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter, bank.....	<u>16.252</u>	<u>2.995</u>
Finansielle omkostninger i alt	<u>16.252</u>	<u>2.995</u>
 5 Andre tilgodehavender	31/12-20	31/12-19
Deposita og forudbetalt leje.....	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Andre tilgodehavender i alt	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
 6 Likvide beholdninger		
Merkur Bank	<u>3.873.794</u>	<u>1.143.399</u>
Likvide beholdninger i alt	<u>3.873.794</u>	<u>1.143.399</u>